

Fertigproduktspezifikation**BGL Milder Fruchtojoghurt Erd., Him., Heid., Pfi.-Mar. 100g Becher**
Artikelnummer: 23070**Dok.: FPS-23070****Ausgabe: 14.05.2021/0****Seite 1 von 2****1. Rechtliche Zuordnung**

Joghurt mild mit Fruchtzubereitung im Sinne der Milcherzeugnisverordnung Anlage 1, Gruppe XIV, Nummer 4 in der jeweils gültigen Form.

2. Beabsichtigter Gebrauch und Zielgruppe

Das Produkt ist für Endverbraucher zum direkten Verzehr, sowie für Weiterverarbeiter zur Zubereitung von Speisen und Getränken bestimmt. Das Produkt enthält Fruchtstücke.

Hinweise zu Allergenen finden Sie unter Punkt 7.2.

3. Produktbeschreibung

Milder Fruchtojoghurt, hergestellt im Berchtesgadener Land mit Milch aus der Alpenregion, wird durch Zugabe von Milchsäuerungskulturen und einer Fruchtzubereitung hergestellt.

Milder Fruchtojoghurt beinhaltet:

- Erdbeere EAN 410 1530 007739
- Himbeere EAN 410 1530 007746
- Heidelbeere EAN 410 1530 007753
- Pfirsich-Maracuja EAN 410 1530 007760

Der milde Fruchtojoghurt (gerührt, 3,5 % Fett im Milchanteil) ist in Zweikomponentenbechern zu je 100 g abgefüllt. Das Produkt ist bioaktiv, enthält keine Konservierungsstoffe und ist ohne Gelatine hergestellt.

3.1 Zutaten**Joghurt mild mit Erdbeeren, 3,5 % Fett im Milchanteil:**

Zutaten: Joghurt mild, Erdbeeren (9% Erdbeeren, 2% Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat), Zucker, färbende Konzentrate aus Rote Bete-Saft, Schwarzen Johannisbeeren und Karotten, natürliches Aroma.

Joghurt mild mit Himbeeren, 3,5 % Fett im Milchanteil:

Zutaten: Joghurt mild, Zucker, Himbeeren (4% Himbeerpüree, 3% Himbeeren), Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat, färbende Konzentrate aus Rote Bete-Saft und Schwarzen Karotten, natürliches Aroma.

Joghurt mild mit Heidelbeere, 3,5 % Fett im Milchanteil:

Zutaten: Joghurt mild, Zucker, 8% Heidelbeeren, färbende Konzentrate aus Rote Bete-Saft und Schwarzen Karotten, natürliches Aroma.

Joghurt mild mit Pfirsich-Maracuja, 3,5 % Fett im Milchanteil:

Zutaten: Joghurt mild, Zucker, 7 % Pfirsich, 1 % Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat, Farbstoff: Beta-Carotin, natürliches Aroma.

4. Verpackung

Verpackt in 2-Komponenten-Becher (100g, Mantel aus Pappe mit PS-Inlet) und mit Aluminiumplatine versiegelt (Bruttogewicht 107g). Die Becher sind in Kartonsteigen zu je 20 Stück verpackt (Bruttogewicht 2.222g) und auf Europaletten zu 120 Kartons (15 Lagen) mit Zwischenlagen gestapelt (Bruttogewicht 292kg inklusive Europalette).

Das Holz zur Papierherstellung stammt aus nachhaltiger Forstwirtschaft (FSC-zertifiziert).

	erstellt	geprüft	QM-Vermerk	Freigabe
Datum	11.05.2021	11.05.2021	14.05.2021	14.05.2021
Unterschrift	Kaech	Bauer St.	Engljähringer	Pointner B.



	MILCHWERKE BERCHTESGADENER LAND CHIEMGAU e.G. 83451 Piding, Hockerfeld 5-8, Telefon 08651 / 70 04-0, Fax -1199
Fertigproduktspezifikation BGL Milder Fruchtojoghurt Erd., Him., Heid., Pfi.-Mar. 100g Becher Artikelnummer: 23070	Dok.: FPS-23070
	Ausgabe: 14.05.2021/0
	Seite 2 von 2

Bei den angegebenen Bruttogewichten handelt es sich um durchschnittliche Orientierungswerte, die einer Schwankung von $\pm 10\%$ unterliegen können.

5. Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit

Die Kennzeichnung erfolgt nach der Milcherzeugnisverordnung §§3 und 4 unter Beachtung der Quid-Regelung.

Das Mindesthaltbarkeitsdatum ist auf der Deckelplatte abgebildet. Zusätzlich zum MHD sind im MHD-Feld Angaben zur Rückverfolgbarkeit des Artikels aufgedruckt. Diese sind bei Reklamationen oder Rückfragen anzugeben.

Das Produkt ist entsprechend den Verordnungen (EG-VO 1829/2003 und EG-VO 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig.

6. Restlaufzeit

18 Tage bei Anlieferung, sofern Lagerung und Transport bei max. +8 °C im original verschlossenen Gebinde.

7. Analytische Daten

7.1 Nährwerttabelle

100g Milder Fruchtojoghurt enthalten:

	Erdbeere	Himbeere	Heidelbeere	Pfirsich-Maracuja
Physiolog. Brennwert	398 kJ (94 kcal)	390 kJ (92 kcal)	401 kJ (95 kcal)	392 kJ (93 kcal)
Fett	2,9 g	2,9 g	2,9 g	2,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,9 g	1,9 g	1,9 g	1,9 g
Kohlenhydrate	13,2 g	12,6 g	13,2 g	12,9 g
davon Zucker	12,7 g	12,0 g	12,8 g	12,2 g
Eiweiß	3,4 g	3,4 g	3,4 g	3,4 g
Salz	0,09 g	0,08 g	0,07 g	0,07 g

7.2 Allergene

Das Produkt enthält Milcheiweiß und Milchzucker (Laktose).

Das Produkt enthält keine weiteren Allergene im Sinne der aktuell gültigen europäischen und deutschen Gesetzgebung.